價每股0.75港元折讓約10%；及

(ii) 股份於截至及包括二零一七年三月二十日（即緊接認購協議日期前之最
後交易日）止最後五個交易日在聯交所所報之平均收市價每股0.75港元
折讓約10%。

認購價每股認購股份0.675港元由本公司與認購人根據現行市況及股份當前
市價按公平原則釐定。董事認為，認購價屬公平合理，並符合本公司及股東
之整體利益。

所有認購股份之總認購價約為 340,000,000港元。認購價將用作本集團之一般
營運資金及用於本集團的未來投資機會。於本公佈日期，本公司尚未物色到
任何投資機會。

– 6 –

認購股份及其地位

本公司將根據認購事項配發及發行合共 503,703,704股認購股份，佔 (i)本公司
於本公佈日期現有股本6,014,635,248股股份約8.37%；及 (ii)本公司經配發及發
行所有認購股份擴大之已發行股本 6,518,338,952股股份約 7.73%（假設本公司
股本架構由本公佈日期起至完成止期間並無其他變動）。認購事項下認購股
份之名義價值總額將為50,370,370.40港元。

認購事項下淨認購價約為每股認購股份0.66港元。

認購股份彼此之間及與完成當日所有已發行股份享有同等地位。

一般授權

認購股份將根據藉由股東決議案授予董事配發、發行及處理新股份之一般授
權予以發行，惟數目以不超過於決議案日期已發行股份數目之 20%為限。根
據一般授權，董事獲授權配發、發行及處理當時已發行股份（即5,683,635,248

股股份）之最多20%（即1,136,727,049股股份）。截至本公佈日期：

(a) 據日期為二零一五年四月二十一日及二零一七年一月九日之公佈所披
露，一般授權項下 34,102,724股股份已預留作本集團收購之用但尚未發
行；

(b) 據日期為二零一七年二月十三日之公佈所披露，一般授權項下331,000,000

股股份已於二零一七年二月二十四日獲發行，以完成股份認購；及

– 7 –

(c) 一般授權項下剩餘771,624,325股股份將用作於完成時配發及發行認購股
份並將足夠作此用途。

由於認購股份將根據一般授權予以發行，故認購事項毋須經股東批准。

除上述者外，根據一般授權有267,920,621股股份可供動用。

認購事項之完成

認購事項將於認購協議之條件獲達成後五個營業日內或本公司與認購人可
能協定之其他日期完成。

申請上市

本公司將向聯交所申請認購股份上市及買賣。

– 8 –

對本公司股權架構之影響

本公司於本公佈日期及緊隨認購事項完成後之股權架構如下（假設除配發及發行
認購股份外，本公司已發行股本由認購協議日期起至完成日期止期間將不會出現
變動）：

於本公佈日期 緊隨完成後
股東名稱╱姓名 股份數目 概約% 股份數目 概約%

冠恆有限公司（附註1） 2,691,684,436 44.75 2,691,684,436 41.29

Galaxy King Limited（附註1） 586,486,402 9.75 586,486,402 9.00

Champion Golden Limited

（附註1） 50,017,949 0.83 50,017,949 0.77

保軍（附註 2） 45,000,000 0.75 45,000,000 0.69

公眾股東：
認購人 0 0 503,703,704 7.73

其他公眾股東 2,641,446,461 43.92 2,641,446,461 40.52

總計 6,014,635,248 100.00 6,518,338,952 100.00

附註：

1. 本公司主席兼行政總裁王建清先生被視為於下列股份中（屬重複之股份）擁有權益：於Champion

Golden Limited擁有權益之50,017,949股股份、冠恆有限公司擁有權益之2,691,684,436股股份及
Galaxy King Limited擁有權益之586,486,402股股份。王先生擁有Champion Golden Limited之50%

表決權。冠恆有限公司及Galaxy King Limited均由王先生全資擁有。

2. 保軍先生為執行董事。

認購協議以及向各認購人配發及發行所有認購股份完成後，預期認購人將不會成
為本公司之主要股東。

– 9 –

進行認購事項之理由及所得款項用途

本集團在中國之主要業務分部包括 (i)買賣石油及天然氣產品以及提供相關諮詢
服務；及 (ii)液化天然氣之加工、分銷、銷售、貿易及運輸以及其他附屬業務及網
絡。

所有認購股份之總認購價約為340,000,000港元。認購價之所得款項淨額將用作本
集團之一般營運資金及用於本集團的未來投資機會。於本公佈日期，本公司尚未
物色到任何投資機會。

董事已考慮多種集資途徑，並認為認購事項將造就良機，得以籌集外部資金，以
鞏固本集團之財務狀況及擴闊其資本基礎，從而改善本集團現金儲備及推動其持
續發展。因此，董事會認為，認購事項符合本公司及股東之整體利益。